

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  12.10.2018                                                                                                             № 97

село Шабельское
О внесении изменений в постановление администрации 

Шабельского сельского поселения Щербиновского района  

от 1 октября 2014 года № 102 «Об утверждении  муниципальной программы «Сохранение, использование и популяризация объектов 

культурного наследия (памятников истории и культуры), 

находящихся на территории Шабельского сельского 

поселения Щербиновского района»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с Федераль​ным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением админи​страции Шабельского сельского поселения Щербиновского района от 16 июня 2014 № 58 «О порядке принятия решения о разработке, формировании, реали​зации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Шабель​ского сельского поселения Щербиновского района», постановлением админи​страции Шабельского сельского поселения Щербиновского района от 19 июня 2014 №  61 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Шабельского сельского поселения Щербиновского района, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района от 1 октября 2014 года № 102                        «Об утверждении  муниципальной программы «Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся на территории Шабельского сельского поселения Щербиновского района»,изложив в новой редакции: 
1) паспорт программы (приложение № 1);
2) статью 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» (приложение № 2);

3) приложение 2  к муниципальной программе (приложение № 3).

2. Отделу по общим и юридическим вопросам (Минаева) разместить на​стоящее постановление на официальном сайте администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района.


  3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном из​дании «Информационный бюллетень админи​страции Ша​бельского сельского поселения Щербиновского района». 


  4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со​бой.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава
Шабельского сельского поселения

Щербиновского района




                              
         З.Н. Бутко
	
	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации 

Шабельского сельского поселения Щербиновского района

от 12.10.2018   № 97


МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся на территории Шабельского сельского поселения Щербиновского района»

ПАСПОРТ

муниципальной программы «Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся на территории Шабельского сельского поселения Щербиновского района»

	
	Наименование муниципальной программы
	муниципальная программа «Сохранение, использова​ние и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся на тер​ритории Шабельского сельского поселения Щерби​новского района» (далее - муниципальная программа)

	
	Координатор муниципальной программы
	финансовый отдел администрации Шабельского сель​ского поселения Щербиновского района.

	
	Координаторы подпрограмм муниципальной программы
	не предусмотрены

	
	Участники муниципальной программы
	не предусмотрены



	
	Подпрограммы муниципальной программы
	не предусмотрены



	Ведомственные целевые программы
	не предусмотрены

	Основные мероприятия муниципальной программы
	содержание и текущий ремонт, благоустройство территории памятников и братских могил, находящихся на территории 

	
	

	Цели муниципальной программы
	содержание, сохранение объектов культурного насле​дия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности Шабельского сельского поселения Щер​биновского района, создание условий для сохранения и развития культурного потенциала населения Шабель​ского сельского  поселения Щербиновского района.

	Задачи муниципальной программы
	проведение ремонтных работ в целях сохранения объектов культурного наследия



	Перечень целевых показателей муниципальной программы
	количество объектов



	Этапы и сроки реализации муниципальной программы 
	этапы реализации муниципальной программы не предусмотрены.

Сроки реализации муниципальной программы 2015-2021 годы

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	объем финансирования из бюджета Шабельского сельского поселения Щербиновского района 

62,745 тыс.  рублей, в том числе:

2015 год –15,8 тыс. рублей,

2016 год – 3,0 тыс. рублей

2017 год – 3,945 тыс. рублей
2018 год –10,0 тыс. рублей
2019 год –10,0 тыс. рублей
2020 год –10,0 тыс. рублей
2021 год –10,0 тыс. рублей

	Контроль за выполнением муниципальной

программы
	Совет Шабельского сель​ского поселения Щербиновского района 


Глава
Шабельского сельского поселения

Щербиновского района





                              З.Н. Бутко
	
	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации 

Шабельского сельского поселения Щербиновского района

от 12.10.2018   № 97


Статья 4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы приведено в таблице  № 1 к муниципальной программе.










Таблица № 1

	Наименование мероприятия
	Испол-нитель
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования, всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам

	
	
	
	
	2015 
	2016 
	2017 
	2018 
	2019 
	2020
	2021

	Основное мероприятие № 1 

«Содержание и текущий ремонт, благоустрой-ство терри-тории памят-ников и братских мо-гил, находя-щихся на территории поселения, изготовлениеинформационных надпи-сей и табли-чек для мо-гил  ветера-нов Великой Отечественной войны»
	админи-страция Шабельс-кого сельского поселения Щерби-новского района
	бюджет Шабельско-го сельского поселения Щербиновс-кого района
	62,745
	15,8
	3,0
	3,945
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0


Глава
Шабельского сельского поселения 
Щербиновского района





                                 З.Н. Бутко
	
	ПРИЛОЖЕНИЕ 3
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации 

Шабельского сельского поселения Щербиновского района

от 12.10.2018   № 97
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе

«Сохранение, использование и
популяризация объектов культурного
наследия (памятников истории и
культуры), находящихся на территории
Шабельского сельского поселения
Щербиновского района»


ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), 

находящихся на территории Шабельского сельского поселения Щербиновского района»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	
	
	
	
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	
	

	1
	Цель основного мероприятия № 1- содержание и текущий ремонт,  благоустройство территории па-мятников и братских могил, находящихся на территории поселения
	Содержание, сохранение объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности Шабельского сельского поселения Щербиновского района, создание условий для сохранения и развития культурного потенциала у населения Шабельского сельского  поселения Щербиновского района. 

	1.1
	Задача основного мероприятия № 1. Содержание и текущий ремонт,  благоустройство территории памятников и братских могил, находящихся на территории поселения»
	проведение ремонтных работ в целях сохранения объектов культурного наследия, приобретение и установка скамеек и урн, обеспечение поставки газа к памятнику землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны

	1.1.
	Основное мероприятие:

«Содержание и текущий ремонт памятников и братских могил, находящихся на территории поселения»

в том числе: 
	всего
	42,745
	15,8
	3,0
	3,945
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	текущий ремонт памятников и братских могил, находящихся на территории поселения, приобретение и установка скамеек и урн, поставка газа к памятнику землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны
	

	
	
	бюджет Шабельского сельского поселения Щербиновского района (далее-бюджет поселения)
	42,745
	15,8
	3,0
	3,945
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	
	администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	
	
	бюджет Краснодарского края
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	-

	
	
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	-

	1.1.1
	Мероприятие 

№ 1 «Содержание, приобретение материалов и текущий ремонт памятников находящихся на территории поселения»


	всего
	19,145
	0,8
	3,0
	1,345
	4,0
	10,0
	10,0
	10,0
	
	

	
	
	бюджет поселения
	19,145
	0,8
	3,0
	1,345
	4,0
	10,0
	10,0
	10,0
	текущий ремонт памятника землякам, погиб-шим в годы Великой Отечественной войны, памятника советским вои-нам, погибшим  в годы Великой Отечественной войны, братской могилы советских воинов, погиб-шихв боях с фашистскими захватчиками, 1942-1943 годы (с.Шабельское) и братской могилы советских воинов, погибших в боях с фашистскими захватчиками, 1942-1943 годы (х.Молчановка)
	администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района



	
	
	бюджет Краснодарского края
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	1.1.2


	Мероприятие

 № 2 «Поставка газа к памятнику землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны»: 
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	поставка газа к памятнику землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны в установленном объеме
	администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района



	
	
	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	бюджет Краснодарского края
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	1.1.3
	Мероприятие № 3 «Техническое обслуживание газового оборудования на памятнике землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны»


	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	техническое обслуживание газового оборудования на памятнике землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны»
	администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района



	
	
	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	бюджет Краснодарского края
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	1.1.4.
	Мероприятие      № 4 «Приобретение и установка скамеек и урн на территории памятника землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны»


	всего
	15,0
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Приобретение и установка скамеек и урн на территории памятника землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны
	администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района



	
	
	бюджет поселения
	15,0
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	бюджет Краснодарского края
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	1.1.5
	Мероприятие      № 5 «Приобретение и установка информационных надписей для памятников и могил ветеранов Великой Отечественной войны »
	всего
	8,6
	0,0
	0,0
	2,6
	6,0
	0,0
	0,0
	0,0
	установка информационных надписей для памятников
	администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района



	
	
	бюджет поселения
	8,6
	0,0
	0,0
	2,6
	6,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	бюджет Краснодарского края
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	


Глава
Шабельского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                                                                                      З.Н. Бутко































































































































